2015年3月18日 星期三A06 值班主任：黄畅学 主编：林容宇 美编：杨薇社会海南新闻

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

变更公告
海南银兴利贸易有限公司（陈明炯）、陈东、陈琦、陈秀清：

琼府复决【2014】8、9号认为：儋农裁【2009】第1号裁决，申请人
（陈东、陈琦）和第三人（陈明炯、陈秀清）的承包土地面积已经产生变
化，符合《海南省实施<中华人民共和国农村土地承包法>办法》第二
十七条第（六）款规定的应当变更土地承包经营权证的情形，责令对你
们持有的经营权证变更。经市政府同意，决定对儋州市农地承包权
（兰洋）第1220004号《农村土地承包经营权证》进行变更。根据
2009年6月17日，海南省林业科学研究所受兰洋镇政府委托，实地勘
察后，于6月24日做出了《海南银兴利贸易有限公司承包兰洋镇番打
村委会苗一、苗二村小组土地现状调查报告》，调查结果为：已备耕开
发土地面积312.6亩。现对你们持有儋州市农地承包权（兰洋）第
1220004号《农村土地承包经营权证》所登记记载的面积变更为
312.6亩。限你们于公告之日起七天内持原证和个人身份证及相关材
料到我委办理变更登记。特此公告 儋州市农业委员会

2015年3月13日

公告
（2015）美执字第54-1号

海口市侨海公司、海口市侨海公司房地产开发部：
本院依据已生效的（2013）美民一初字第113号民事判决书

立案执行申请执行人史丽娜与被执行人你们民间借贷纠纷一
案，由于你们下落不明，根据《中华人民共和国民事诉讼法》第九
十二条的规定，现公告向你送达（2015）美执字第54号执行裁定
书。该裁定书载明：一、查封被执行人海口市侨海公司房地产开
发部位于原琼山市府城镇城东管区河口路A楼第五层房产（证
号：房证字第A公00038号之二），二、查封期限为2年。本公告
自发出之日起经60天视为送达。

特此公告
海口市美兰区人民法院
二○一五年二月九日

海南省第一中级人民法院公告
（2015）海南一中执字第5-2号

海南宏荣投资发展有限公司、周进雄、操福荣、周修琦、朱海
林、陈雯：本院执行的海南兆南小额贷款股份有限公司与海南宏
荣投资发展有限公司、周进雄、操福荣、周修琦、朱海林、陈雯借款
合同纠纷一案，因你们下落不明，依照《中华人民共和国民事诉讼
法》第九十二条之规定，向你公司公告送达本院（2015）海南一中
执字第5-1号执行通知书，责令你们自本公告送达之日起3日内
履行通知书确定的义务：即一、向申请执行人海南兆南小额贷款
股份有限公司偿还借款本金人民币14369250元及相应利息人民
币6688050元。二、向申请执行人海南兆南小额贷款股份有限公
司支付迟延履行期间加倍债务利息。三、负担案件受理费人民币
125694元、执行费人民币88582.99元。自本公告发出之日起，经
过六十日即视为送达。特此公告

二0一五年三月十二日

定安县国土环境资源局
关于注销《集体土地所有证》的公告

定土环资告字[2015]13号
定安县雷鸣镇北斗村委会中菓坡一、二、三村民小组持有的

三宗集体土地，证号分别为：雷鸣镇集有（2004）第833号，该宗地
位于定安县雷鸣镇北斗村委会铺岭东北侧，面积60525.45平方
米；雷鸣镇集有(2004)第834号，该宗地位于定安县雷鸣镇北斗村
委会中菓坡村一带，面积414267.81平方米；雷鸣镇集有（2004）
第846号，该宗地位于定安县雷鸣镇北斗村委会中菓坡岭一带，面
积260167.48平方米，因保管不慎遗失。经我局调查核实，现向社
会公告注销。凡对该宗地有异议者，请于登报15日内持有关证明
材料向我局申诉，逾期视为无异议，我局将按有关规定给予定安
县雷鸣镇北斗村委会中菓坡一、二、三村民小组补发《集体土地所
有证》。特此公告

2015年3月17日

海南仲裁委员会公告
海南龙诚达投资有限公司：本委受理的（2014）海仲(三)

字第211-249号申请人海口世恒房地产销售代理有限公司

与你公司之间的“商品房预售合同纠纷”案。现依法向你公

告送达仲裁申请书副本、应仲裁通知书、告知当事人权利义

务书、证据副本、仲裁规则、仲裁员名册、组庭通知书、开庭通

知书等材料。自公告之日起，经过60日即视为送达。提交仲

裁员选定书、答辩书和证据的期限均为公告期满后10日内。

并定于在本公告期满后第30日上午9时（遇节假日顺延）在

本委三亚仲裁院开庭审理，逾期不到庭，将依法缺席裁判。

二O一五年三月十六日

国鹏大厦项目方案预审规划批前公示启事
海口国鹏科技开发有限公司开发的“国鹏大厦”项目用地位于海

秀路53号，该项目设计方案整体容积率、建筑密度、建筑高度均符合
规划要求，场地绿地率、停车位基本满足要求，建筑南北侧退线局部不
足，但对周边建筑日照影响满足规范要求。为广泛征求相关权益人与
公众的意见和建议，现按程序进行批前公示。1、公示时间：10个工作
日（2015年 3月 18日至 3月 31日）。2、公示地点：海口规划网站
（www.hkup.gov.cn）；建设项目现场。3、公示意见反馈方式：（1）电子
邮件请发送到：hkup0898@163.com。（2）书面意见请邮寄到长滨路
第二行政办公区15号楼南楼2047房海口市规划局规划技术审查二
处，邮编570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，
将视为无意见。（4）咨询电话：68724377，联系人：冼心雄、王雅。

海口市规划局
2015年3月18日

棕榈园项目应用太阳能热水系统
补偿建筑面积批前公示启事
海南培尔实业有限公司开发的“棕榈园”项目位于椰海大道与东

线高速公路交叉口西北角,经海口市建设工程施工图设计文件审查服
务中心审查，该项目应用太阳能热水系统可补偿建筑面积
714.32m2。为广泛征求相关权益人与公众的意见和建议，现按程序
进行规划批前公示。1、公示时间：10个工作日（2015年3月18日至
3月 31日）。2、公示地点：海口规划网站（www.hkup.gov.cn）；建设
项目现场。3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：hk-
up0898@163.com。（2）书面意见请邮寄到长滨路第二行政办公区
15栋南楼 2046房海口市规划局规划建筑技术审查二处，邮编
570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，视为
无意见。（4）咨询电话：68724373，联系人：苏庆雄。

海口市规划局
2015年3月18日

公 示
海南新建桥经济发展有限公司“南海·幸福城”项目用地位于原

保税区北侧，东邻中央大道,北邻南海大道，土地证面积79305.93m2,
该用地属于《海口市城西片区控制性详细规划》A-2-1-7分图图则，
用地性质为商住用地，容积率≤3.5 ，建筑密度≤20%，建筑限高
100m，绿地率≥35%。现建设单位申请增加太阳能热水系统补偿建
筑面积，设计方案已经省图审中心审查，可补偿建筑面积共2165.32
平方米，其中一期补偿建筑面积1518.58平方米，二期补偿建筑面积
646.74平方米。为广泛征求相关权益人与公众的意见和建议，现按
程序进行规划批前公示。1、公示时间：10个工作日（2015年3月18
日至2015年3月31日）。2、公示地点：海口综合保税区网站（http://
www.hkftz.gov.cn/）、海南日报、海口晚报、建设项目现场。3、公示意
见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：605760723@qq.com。（2）书面
意见请邮寄到海口市南海大道 168号保税区办公楼 108室，邮编
571000.（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，视为无
意见。（4）咨询电话：66814867，联系人：杨馨仪。

联合拍卖公告
（第20150408期）

经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受海南省高
级人民法院委托，海南尚品国际拍卖有限公司、海南恒鑫拍卖有限公司
定于2015年4月8日10:00在海南尚品国际拍卖有限公司拍卖大厅公
开拍卖：位于海口市龙昆南路西侧的府城（公）字第00999号房产及相应
的土地使用权，建筑面积8163.6平方米；参考价：3152.456万元，竞买
保证金500万元。特别说明：1、上述标的按现状拍卖，过户的税、费按国
家规定各自承担。2、该房产无国有土地使用权证，但所在楼房占用土地

总的国有土地使用权证证号为：琼山籍国用（2000）字第01-0232号。
标的展示时间：见报之日起至2015年4月7日12：00。竞买保证金缴纳
时间：见报之日起至2015年4月7日12：00（以保证金到账为准）。缴纳
保证金单位名称：海南省高级人民法院；开户行：中信银行海南省海口分
行营业部；账号：7540110183100001810；缴款用途请注明：（2014）琼
技委拍字第133号竞买保证金（如代缴必须注明代某某缴款）。竞买手
续办理时间：见报之日起至2015年4月7日17：00。拍卖地点：海口市
龙华路40号环球大厦8楼海南尚品国际拍卖有限公司拍卖大厅。尚品
国拍电话：0898-66115918 18976212356；恒鑫拍卖电话：0898-
65388296 18689797320；委托方监督电话：0898-66962339

本报海口3月17日讯（见习记者
王培琳 通讯员何海丹）苹果手机是人们
常用的手机，因其流行、价值不菲，也是
小偷“青睐”的对象。手机丢失之后，大
多数人心情急躁郁闷，期盼“失而复
得”。这样，就给有些不法分子提供了可
乘之机。

1月31日，许女士花费7000元新买
的iPhone6plus手机丢了，许女士又心

疼又着急。第二天，许女士从网上搜索
怎么找寻丢失手机的方法，却意外地发
现了一个“惊喜”——卫星定位通信科技
有限公司通过卫星定位，可以帮忙找回
丢失手机。

许女士如获至宝，当即通过网站上的
联系方式与这家公司工作人员联系，工作
人员承诺可以帮忙找回手机，若找不到
则全额退款。工作人员先让许女士交
200元定金，许女士心想花几百块就能找
到价值几千元的手机，也算值得了。便
按该公司工作人员要求，立马给户名为

“王泰祺”的中国银行账户转账200元。
再次通话后，工作人员告知许女士

已经搜索到手机的大致位置，许女士要

求再告知得详细些，工作人员进而要求
许女士再另外支付400元，许女士寻手
机心切，便立刻通过支付宝又转过去
400元，随后工作人员提供给许女士的
地址稍微详细了点，但是许女士依然不
能判断到手机所在的具体位置。

许女士再次致电工作人员，工作人
员却以受信号干扰为借口，不能详细勘
测，要求许女士再交1000元，公司将通
过技术手段进行勘测。许女士稍作犹
豫，意识到可能有诈，便告诉工作人员，
手机不找了，请求退还已经交付的600
元。此时工作人员却表示是许女士单方
不愿意找手机，不能退还已交款项。

之后，许女士再拨打工作人员的电

话，就无法接通了。无奈，许女士进行了
工商投诉，“当时就脑袋一热，抓住这一
线希望，什么也没想，甚至都没要求看一
下他们的营业执照，这600块肯定不指
望他们退了，但是就是希望不要再有人
上当受骗。”许女士说，她在网上发现有
不少网友也有类似经历。

随后，记者多次拨打该公司工作人员
的电话，均处于无法接通状态，但是从网
上搜索“卫星定位通信科技有限公司
（http：//www.dingweiwx.com/）”，能
看到一个似乎很“正规”的公司网站。

对此，海口市工商局网络监管局的
工作人员告诉记者，他们接到投诉之后，
便对该公司进行了调查，虽然大家都看

到该公司网站较规范，但是调查发现工
商局里没有任何关于此公司的备案，该
公司应该属于凭空捏造的，理论上可以
认定消费者被骗了。

海口市工商局工作人员表示，目
前无法联系上该“公司”任何人员，近
期工商局工作人员将前往其标注地址
进行检查，如若仍没有任何信息，可定
义为诈骗，建议消费者进行报案，由公
安部门介入调查。

同时，工商局工作人员提醒广大消
费者：为了避免受骗，网上金钱交易时，
一定要通过有可信资质的正规第三方平
台，而不能轻信个人网站以及公司网站，
进行直接转账交易。

“苹果”丢了，卫星定位能找回？
女子轻信卫星定位能找回手机被骗钱

每
周 报料电话

966123

本报海口3月17日讯（记者张谯星 见习记
者罗清锐 通讯员黄蔚伟）记者今天从海南廉政网
获悉，保亭黎族苗族自治县南茂中学校长何坊成、
教师冯昭春，南林乡中心学校校长吉能荣、教导主
任符进民、教师陈泰成、黄少霞、林海峰涉嫌违纪，
目前正分别接受组织调查。

保亭2学校7人涉嫌违纪
目前接受组织调查

本报嘉积3月17日电（记者赵优 通讯员符
巨康）近日，琼海市印发《关于2014年度全市落实
党风廉政建设责任制情况考核结果的通报》，对
16家工作先进单位进行表彰，对考核排名靠后的
3家单位负责人及1个部门进行问责。

通报对在镇（区）类别中连续两年考核综合得
分排名倒数第一的彬村山华侨经济区进行全市通
报批评；市机关类别中考核综合得分排名最后三名
的农林局、文体局、国土局等3家单位党委书记将由
市纪委主要负责人进行约谈。此外，还确定龙江
镇、国税局、检察院等16家单位为优秀等次。

从2013年开始，琼海市对党风廉政建设责任
制考核综合得分排名最后的单位负责人，第一年
约谈，第二年通报，第三年建议组织调整岗位。

琼海3名责任人
及1个部门被问责

本报临城3月17日电（记者李佳
飞 通讯员黄颖）3月 16日，临高法院
刑事审判庭公开开庭审理了一起走私
贩卖运输制造毒品案，与以往不同的
是，此次庭审的被告人郑某，并没有穿
着印有看守所的“号服”，而是着便服
参加庭审。

临高法院相关负责人介绍，根据最
高人民法院最新公布的《关于全面深化
人民法院改革的意见》中明确：“禁止让
刑事在押被告人或上诉人穿着识别服、
马甲、囚服等具有监管机构标识的服装
出庭受审。”意见颁布后，临高法院迅速
落实刑事案件被告人“去犯罪化标签”这
一改革措施。在庭审时，剔除刑事被告
人“犯罪化标签”，用普通座椅、去掉号
服、不违法加带戒具。

庭审结束后，被告人郑某表示，开庭
前法警提醒可以穿便装受审，感受到了
法律对自己的尊重。

临高法院：
被告人着便服受审

本报海口3月17日讯（记者李关平 通讯员
亚春明 张海丽 实习生肖晓）“如果不是乘警和附
近群众，估计我就没命去广东打工了。”今天下午，
乐东男子刘某忠对记者说。

3月15日晚10时许，在海口港码头，过海车辆
和旅客陆续登上“信海19”号船。省港务公安局乘
警支队随船乘警蔡京正在船舱里进行例行的治安
巡查，突然从远处隐约传来求救的呼叫声。蔡京
从船尾的甲板上看到，一个黑影正在码头岸边的
海上潜浮。听到呼叫，周围的群众也纷纷靠了上
来，协助施救。最后在大家的共同努力下，终于将
该名男子拉上岸来。

经询问，该名男子名叫刘某忠，海南省乐东
人，准备乘坐大巴到广东打工，在上船的时候想到
码头边洗脚，一不小心就被滑进海里了。

男子洗脚不慎坠海
乘警群众及时施救本报海口3月17日讯（见习记者梁

宇晨 通讯员吕莹玉）今天，记者从海口
市美兰区人民法院获悉，海口一女子朱某
某请律师打官司后拒付律师服务费，该律
师事务所一纸诉状将朱某某告上法院。
近日，美兰区法院公开开庭审理了此案，
判处朱某某偿付北京市大安律师事务所
律师服务费5000元及违约金500元。

2011年11月20日，朱某某作为甲
方，与北京市大安律师事务所签订了委托
代理合同。合同签订后，该律师事务所
派出一名律师代理朱某某与陈某某欠款
纠纷一案。案件审理结束后，朱某某拒绝
支付律师服务费。为此，该律师事务所诉
至美兰区法院，请求判令朱某某立即偿还
所欠的律师服务费和违约金。

经审理，美兰区法院依法作出上述
判决。

拒付律师费

海口一女子成被告

渔民突发急病
直升机飞驰救助

3月17日上午，交通运输部南
海第一救助飞行队在三亚市西北
方向约100海里处成功救助“琼昌
江02278”上一名突发阑尾炎的
渔民患者。

图为南海第一救助飞行队B-
7137救助人员通过绞车作业将患
病渔民接上直升飞机。

图/通讯员 黄淳
文/本报记者 宋国强
通讯员 路瑞霞

本报三亚3月17日电（见习记者
孙婧）因把驾驶证分数卖给别人而整日
担心遭受处罚，近日，三亚市民龙先生
主动到三亚市交警支队认错。交警部
门表示，买分卖分这类影响交警执法
秩序的行为很多，但像龙先生这样主
动站出来承认犯错事实的人，此前还
未有过。

据悉，去年11月，龙先生从三亚交
警支队附近经过时被一名“黄牛”拦住，
询问是否想要卖分。1分100元钱的价
格，让龙先生一时心动，想到自己已经
到手4年的驾驶证至今闲置未用，不如

把分数卖掉换点钱花。于是他卖了9
分，一共“赚”了900元。

没几天龙先生在上网的时候偶然看
到一则题为《卖分却被判了15年罚款80
万》的文章，讲述一个年轻人出卖自己的
驾照分，被用来填补超速行驶所扣分数，
使用分数者开车撞人致死逃逸，年轻人
因此百口莫辩被顶包，最终被罚80.39
万元，获刑15年。看毕文章，龙先生顿
感不安，担心自己也会被判刑。由于精
神压力过大，龙先生最终选择来到交警
部门坦承自己所犯的错误。交警部门相
关负责人进行了批评教育的同时也对他

能够主动悔过的做法表示肯定。“卖分这
类影响交警执法秩序的行为不少，但像
龙先生这样主动站出来承认犯错事实的
人，此前还未有过。”该负责人说。

交警部门提醒，望广大市民能够引
以为戒，不要轻信买卖驾照分数的广
告，以免“占小便宜吃大亏”。花钱买分
的人如果在违章的同时，还出现了违法
行为，例如肇事逃逸，那么驾照卖分人
有可能会因此承担相应的法律责任。
一旦被抓，将可能进入交警部门的黑名
单，这会严重影响日后车辆的保险、年
检，以及车管部门的审核。此外，还可

能影响驾照的更换。
该负责人表示，买卖分数的违法行

为不仅严重影响了社会秩序，还干扰了
公安机关正常执法活动。对于涉嫌买
卖驾照分数的驾驶员，交警部门将以妨
碍公务罪对其处罚。

此前，交警部门已出台多项措施打
击此类违法行为，包括违法处理窗口使
用统一安装配发的身份证读卡器，杜绝
利用假身份证、假驾驶证处理交通违法
业务情况；加大对“黄牛”的打击力度，

“买分”、“卖分”和非法中介行为一经查
实，一律移送治安管理部门处理。

三亚一男子卖驾驶证9分获利900元
担心被顶包判刑而向警方认错

本报海口3月17日讯（见习记者梁宇晨 通
讯员林宇）今天，记者从海口消防支队获悉，16时
12分，位于海口市滨江路一工地上有一男子被钢
筋刺穿身体。

据悉，该男子在施工时不慎从空中落下，导致
身体被钢筋刺穿，钢筋从腰腹部刺进，从脖颈处刺
出，工友在旁边扶住他。当时，该男子流血较多，
意识已经不清醒，情况十分危急。

接到报警后，海口消防长堤中队立即赶往现
场，为了第一时间抢救人员，指挥员在了解到情况
后，立即命令救援小组利用强力剪对钢筋进行剪
切，与此同时，其他人员辅助现场医护人员对受伤
男子进行临时医疗急救。

16时34分，海口消防长堤中队成功将受伤
男子救下，移交现场120医护人员进行救治。

一男子被钢筋刺穿身体
消防成功解救